
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

01 февраля 2024 года 
ПРИКАЗ № 51 

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности» 

В соответствии с письмом комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области № б/н от 03 ноября 2023 года, на 
основании протокола районного жюри от 24.01.2024 года 
приказываю: 

1. Наградить грамотой комитета образования администрации 
Лужского муниципального района и ценным подарком: 

1.1. Среди учащихся 5-7 классов: 
- Захарову Полину, учащуюся 6 класса МОУ «Оредежская средняя 

школа им. Героя Советского Союза А.И. Семенова», победителя 
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности»; 

1.2. Среди учащихся 8-9 классов: 
- Швидко Еву, учащуюся 9 класса МОУ «Скребловская средняя 

школа», победителя муниципального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности»; 

1.3. Среди учащихся 10-11 классов: 
- Лаврентьеву Варвару, учащуюся 10 класса МОУ «Средняя школа №2 

им. Героя Советского Союза А.П. Иванова», победителя муниципального 
этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности». 

2. Наградить грамотой комитета образования администрации Лужского 
муниципального района: 

2.1. Среди учащихся 5-7 классов: 
- Рубанову Лилию, учащуюся 6 класса МОУ «Толмачевская средняя 

школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова», призера 
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности»; 

- Беляеву Маргариту, учащуюся 5 класса МОУ «Средняя школа №6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призера муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»; 

- Киселева Александра, учащегося 5 класса МБОУ «Средняя школа 
№5», призера муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности»; 



- Сойчак Марию, учащуюся 6 класса МОУ «Серебрянская средняя 
школа», призера муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности»; 

- Вишнякову Софью, учащуюся 6 класса МОУ «Мшинская средняя 
школа», призера муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности»; 

2.2. Среди учащихся 8-9 классов: 
- Новожилову Софью, учащуюся 8 класса МОУ «Заклинская средняя 

школа», призера муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности»; 

3. Вручить сертификат участника муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»: 

- Василькину Владимиру, учащемуся 8 класса МОУ «Серебрянская 
средняя школа»; 

- Ивановой Анастасии, учащейся 9 класса МОУ «Средняя школа №4»; 
- Басавиной Ксении, учащейся 9 класса МОУ «Толмачевская средняя 

школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 
- Лысенко Анастасии, учащейся 10 класса МОУ «Мшинская средняя 

школа»; 
- Ботоян Кристине, учащейся 11 класса МОУ «Мшинская средняя 

школа»; 
4. Руководителям общеобразовательных организаций: 
- поощрить педагогов, организовавших подготовку обучающихся, 

занявших призовые места на муниципальном этапе Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности»: 

- Зинину Надежду Александровну, учителя русского языка и 
литературы, МОУ «Средняя школа №2 им. Героя Советского Союза А.П. 
Иванова»; 

- Степанову Елену Борисовну, учителя русского языка и литературы, 
МОУ «Скребловская средняя школа»; 

- Архипову Людмилу Анатольевну, учителя русского языка и 
литературы, МОУ «Заклинская средняя школа»; 

- Редрову Ольгу Валентиновну, учителя русского языка и литературы, 
МОУ «Оредежская средняя школа»; 

- Дудкову Валентину Васильевну, учителя русского языка и 
литературы, «Средняя школа №6 им. Героя Советского Союза В.П. 
Грицкова»; 

- Кривушину Юлию Леонидовну, учителя русского языка и 
литературы, МБОУ «Средняя школа №5»; 

- Федорову Марину Владимировну, учителя русского языка и 
литературы, М О У «Серебрянская средняя школа»; 

- Маркелову Марину Вячеславовну, учителя русского языка и 
литературы, М О У «Мшинская средняя школа»; 

Иванову Ирину Петровну, учителя ОРКСЭ, МОУ «Толмачевская 
средняя школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 



5. Объявить благодарность за подготовку обучающихся к Конкурсу: 
- Антоновой Людмиле Ивановне, учителю русского языка и 

литературы, МОУ «Серебрянская средняя школа»; 
- Локновой Ольге Александровне, учителю русского языка и 

литературы, МОУ «Средняя школа №4»; 
- Савченковой Светлане Николаевне, учителю русского языка и 

литературы, МОУ «Толмачевская средняя школа им. Героя Советского 
Союза И.И. Прохорова»; 

- Никитиной Татьяне Владимировне, учителю русского языка и 
литературы, МОУ «Мшинская средняя школа». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

Красий С В . 


